
Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Nowy Korczyn 
głosowanie przez pełnomocnika 

 
W zarządzonych na dzien  7 kwietnia 2024r. wyborach do rad gmin, rad powiato w 
i sejmiko w wojewo dztw oraz w wyborach wo jto w, burmistrzo w i prezydento w miast 
wyborcy niepełnosprawni o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawnos ci 
w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu oso b niepełnosprawnych oraz wyborcy, kto rzy najpo z niej w dniu 
głosowania kon czą 60 lat mogą głosowac  przez pełnomocnika. 
 
Akt pełnomocnictwa do głosowania sporządza się na wniosek wyborcy wniesiony do 
wo jta/burmistrza gminy, w kto rej wyborca jest ujęty w obwodzie głosowania włas ciwym 
dla adresu zameldowania na pobyt stały lub adresu stałego zamieszkania, najpo z niej w 
9 dniu przed dniem wyboro w tj. do dnia 29 marca 2024r. 
 
W wyborach wo jta/burmistrza akt pełnomocnictwa sporządza się odrębnie na pierwsze 
głosowanie (I turę) oraz na ponowne głosowanie (II turę), jez eli będzie ono 
przeprowadzane. Natomiast wyborca, kto ry nie złoz ył wniosku o sporządzenie aktu 
pełnomocnictwa przed pierwszym głosowaniem, moz e po dniu pierwszego głosowania 
złoz yc  wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa, najpo z niej w 9 dniu przed dniem 
ponownego głosowania tj. do dnia 12 kwietnia 2024r. 
 
 
Do wniosku załącza się: 

1. kopię aktualnego orzeczenia włas ciwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia 
niepełnosprawnos ci, 

2. pisemną zgodę osoby mającej byc  pełnomocnikiem na przyjęcie pełnomocnictwa. 
 
 
WNIOSEK O SPORZĄDZENIE AKTU PEŁNOMOCNICTWA DO GŁOSOWANIA (PDF) 
ZGODA NA PRZYJĘCIE PEŁNOMOCNICTWA DO GŁOSOWANIA (PDF) 
 

Akt pełnomocnictwa do głosowania jest sporządzany w miejscu zamieszkania wyborcy 
udzielającego pełnomocnictwa lub jez eli wyborca zwro ci się o to we wniosku ro wniez  
w innym miejscu na terenie Gminy Nowy Korczyn. 

Jez eli wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania nie spełnia 
ustawowych warunko w wyborca jest wzywany, w terminie 3 dni od doręczenia wezwania, 
do usunięcia wad wniosku. Jez eli wad nie moz na usunąc  albo nie zostały usunięte 
w terminie następuje odmowa sporządzenia aktu, kto ra jest sporządzana na pis mie 
i doręczona wraz z uzasadnieniem wyborcy. 

Wyborca ma prawo cofnięcia pełnomocnictwa do głosowania poprzez os wiadczenie 
złoz one w tut. Urzędzie najpo z niej 2 dnia przez dniem wyboro w lub w dniu wyboro w 
doręczenie os wiadczenia włas ciwej komisji obwodowej. 

Pełnomocnictwo wygasa z mocy prawa w przypadku: 

https://bip.nowykorczyn.pl/pliki/wniosek_sporzadzenie_aktu.pdf
https://bip.nowykorczyn.pl/pliki/zgoda_na_przyjecie_pelnomocnictwa.pdf


• s mierci albo utraty prawa wybierania przez udzielającego pełnomocnictwa lub 
pełnomocnika; 

• wejs cie pełnomocnika w skład obwodowej komisji wyborczej włas ciwej dla 
miejsca zamieszkania wyborcy lub zostanie męz em zaufania; 

• wczes niejszego osobistego zagłosowania przez udzielającego pełnomocnictwa. 
 

Miejsce złożenia dokumentów 
Urząd Stanu Cywilnego w Nowym Korczynie, 
ul. Buska 7, 28-136 Nowy Korczyn. 
 
Opłaty 
Czynnos ci związane ze sporządzeniem aktu pełnomocnictwa do głosowania są wolne od 
opłat.  
 
Uwaga!!! 
Pełnomocnik nie może pobierać od udzielającego pełnomocnictwa do głosowania 
żadnych opłat za głosowanie w jego imieniu w wyborach. 
 

Termin i sposób załatwienia 
W przypadku, kiedy wniosek spełnia warunki upowaz niony pracownik tut. Urzędu 
uzgadnia z wyborcą lub osobą, kto ra wyraziła zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa termin 
sporządzenia aktu pełnomocnictwa. W razie braku uzgodnienia terminu termin wyznacza 
upowaz niony pracownik tut. Urzędu. 
 


